

Arbejdsgruppemøde for brugerinddragelse i Vanløse 07.05.21

Deltagere

Kristoffer Thurøe, Cæcilie Kronborg Olsen, Mia Dyring Weng (Kultur V), Thomas Burø (DIT:KBH), Niels Christian Juul, Bent Christensen, Peter Haarh (Vanløse Lokaludvalg), Anders Berner (Rollespilsfabrikken og Folkeoplysningsudvalget), Lone Vibe Pedersen (Teater Pandora), Lise Bostrup (Den Danske Sprogkreds),

Kort opsummering af kritik

Arbejdsgruppemødet blev afholdt på baggrund af inspirationsmødet i Vanløse d. 25. marts samt et oplæg fra Kultur V om en opdeling af brugerinddragelsen i 1) koordination af drift i Kulturstationen og 2) understøttelse af indholdsskabere på tværs af Vanløse.

Der var uenighed fra start om udgangspunktet for processen, men deltagerne kom til enighed om at lave et udkast til en brugerinddragelse fra brugernes synspunkt. Der blev udvist stor irritation over processen indtil videre og bedt om, at vi hurtigst muligt kan finde et fælles udgangspunkt at arbejde videre med. Hvis ikke det kan lade sig gøre, vil Lokaludvalget tage kritikken af driften af Kulturstationen og processen for brugerinddragelse op med KFU.

Kritikken drejede sig særligt om:

Proces

- At processen ikke har taget udgangspunkt i brugernes kritik og behov.
- Manglende tydelig tidsplan for udarbejdelse og implementering af ny struktur
- Manglende dialog med beslutningstagere i KFF

Inddragelse

- Manglende inddragelse i udviklingen af organisation, strategi og enheder i KFF
- Det stigende behov for selvbetjening og den lavere service i Kulturstationen, uden at brugerne er blevet spurgt om ny samdrift

Økonomi

- At budgettet for Kulturstationen er blevet skåret betydeligt de sidste 5 år, og at det har tydelige konsekvenser for brugerne
- Der opleves et meget lavt serviceniveau og manglende mulighed for kontakt til personale
- Det meget lave arrangementsbudget kan tydeligt mærkes på mængden af aktiviteter i huset. Lokaludvalget gav udtryk for at de fremover ikke vil tildele midler til Kulturstationen, hvis ikke der findes budget til medfinansiering
- De nye regler for aftalemuligheder har gjort det svært at fastholde brugere i huset

Tidsplan

Vanløse Lokaludvalg bad om, at der findes en afklaring inden 4. juni om, hvorvidt det er muligt at lande en fælles aftale for ny struktur for brugerinddragelse.

Vanløse Lokaludvalg bad om at diskutere sagen med ledelsen i Kultur V og muligvis med direktør Esben Danielsen inden da.

Brugerråd

Med udgangspunkt i opdelingen, hvor der skal findes en løsning på koordination af drift i Kulturstationen kom arbejdsgruppen frem til følgende udkast til struktur:

Der oprettes et brugerråd i Kulturstationen, som skal høres i planer for større udvikling af Kulturstationen, i planlægningen af funktioner for og fordeling af lokaler til forskellige brugergrupper, og som står for koordination af samdrift i huset.

Brugerrådet skal høres i:

Større forandringer omkring Kulturstationen og Kultur V
Større strategiske projekter omkring Kulturstationen
Forandringer omkring budgettet for Kulturstationen

Brugerrådet har medbestemmelse på:

Profil for Kulturstationen
Planlægning af hvilke lokaler der skal kunne bruges af hvilke brugergrupper
Hvilke faste brugere der har råderet over hvilke lokaler

Brugerrådet har medbestemmelse på og skal koordinere omkring:

Forbedringer og istandsættelse af Kulturstationen
Rengøringsplaner for Kulturstationen
Samdrift omkring Kulturstationen

Brugerrådet er åbent for alle aktive brugere af Kulturstationen på tværs af lokaludvalg, faste lejere, straksbookere, folkeoplysende aktiviteter og frivillige kulturskabere. Brugerrådet har en fast kerne af repræsentanter, hvor det forventes, at faste brugere sender den samme repræsentant så ofte som muligt. Der må gerne forventes engagement af repræsentanterne. Præcis hvad, kan aftales af Brugerrådet.

Der ønskes deltagelse i Brugerrådet fra ledelsen i Kultur V. Mødet afholdes hvert kvartal.

Ikke arrangørforum men introduktion for nye brugere

Med udgangspunkt i opdelingen, hvor der skal findes en løsning på understøttelse af indholdsskabere på tværs af Vanløse, kom arbejdsgruppen frem til følgende udkast til struktur:

Der var generel kritik af forslaget for ikke at være realistisk i forhold til de omstændigheder der er i Vanløse og de behov der er for brugerinddragelse. Der blev udtrykt stort behov for, at der skal være reel inddragelse på institutionsniveau, før der kan komme inddragelse på tværs af Vanløse.

Der blev udtrykt tvivl om, hvorvidt det giver mening at lave ét organ for idræt og kultur.

Idrætten har allerede god brugerinddragelse for de enkelte institutioner og et samlende råd på tværs. Der er så stor forskel i brugernes behov for idræt og kultur, at det ikke giver mening at samle.

Der blev udtrykt frygt for den store risiko for, at det bliver et forum for de formelle og engagerede brugere og svært som indgang for nye deltagere. Vurderingen var, at det største behov for en samlende struktur var at have en god indgang for rekruttering af nye brugere. Derfor blev det forslået, at der tænkes i andre metoder.

Der var stor enighed om, at der skal arbejdes videre med en samlet indsats for rekruttering af nye aktører i Kulturstationen/Vanløse. Det kunne være i forbindelse med Vanløse på den anden ende eller Foreningernes dag, hvor institutionerne kan fremvises og fremtidige brugere kan få introduktion til mulighederne for at lave aktiviteter i Vanløse.